UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO, TURISMO E ARTES

DEPARTAMENTO DE MÚSICA

COMISSÃO EXAMINADORA – CONCURSO PARA PROFESSOR DE
REGÊNCIA

Resolução N.º 01/2023

Remove os pontos 08 e 09 do
programa para a prova didática
do concurso para professor de
Regência, publicado pelo Edital
UFPB N.º 61/2023.

A Comissão Examinadora do Concurso de Provas e Títulos para Professor
do Magistério Superior do Departamento de Música - subárea Regência, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Remover, por questões técnicas, os pontos 08, C. Santoro: Sinfonia n. 4
(primeiro movimento) e 09, C. Guarnieri: Concerto n. 1 para piano e
orquestra (primeiro movimento), do programa para a prova didática do
Concurso para professor de Regência do DEMUS. Sendo assim, estes
números não serão colocados para sorteio.

João Pessoa, 20 de setembro de 2023

___________________________________
Prof. Dr. Marcílio Fagner Onofre (presidente)

___________________________________
Prof. Dr. Vladimir Alexandro Pereira Silva

___________________________________
Prof. Dr. Wendell Macieira Kettle

		2023-09-25T01:10:02-0300

		2023-09-25T09:19:18-0300

		2023-09-25T15:13:48-0300